
MIRACLE
RAUTIS & TEREZA DROBNÁ



MIRACLE
RAUTIS & TEREZA DROBNÁ

Nebeská modrá, čistá stříbrná a zemitá šedá jsou bar-
vami kolekce Miracle, jejímž srdcem je Svatá rodina,  
kterou doplňují oznamovatelé vánočního zázraku – 
Betlémská hvězda a archanděl Gabriel.   

Tvar postav je zredukován na minimum, aby vynikl  
protiklad surového minerálu a přesně tvarovaných  
skleněných perliček. Kuličkový řetízek připomíná  
náročnost výroby perliček a opět je propojuje se světem 
bižuterie. Tato kolekce tím vzdává čest unikátní historii 
tradičního řemesla, posunuje jej do současného desig-
nu a z ozdob se tak opět stávají šperky – tentokrát pro 
vánoční strom.





Svatá rodina   746 535 3388



Marie   746 533 7562/13



Josef   746 533 7561/13



Ježíšek   746 533 7560/13



Anděl   746 533 7559/13



Kometa   746 533 7558/13



MIRACLE
Mým záměrem při tvorbě kolekce Miracle bylo posunout 
tradiční řemeslo do současného designu a vnést do něj 
nové prvky.

Inspirací mi bylo klasické vánoční téma - Betlém. Kolek-
ce obsahuje Pannu Marii, Ježíška a Josefa, Betlémskou 
hvězdu a archanděla Gabriela.  Minimalisticky pojaté 
postavy jsou navlečené jednoduše, na rozdíl od anděla, 
jehož roucho je navlečené na dvojitém řetízku a komety, 
která se zavěšuje za oba konce.

Při navrhování kolekce jsem vycházela z  liturgických 
barev. Modrá znázorňuje nebesa, čirá a stříbrná čistotu  
a tmavě šedá zemi a lidskost. 

Surové minerály kontrastují s precizním tvarem skleně-
ných perlí. Řetízek, který byl k výrobě použit, odkazuje 
na historii dutých perliček. Tvarově připomíná vyfouk-
nutou řádku perliček a symbolicky tak odkazuje k jejich 
vzniku jako náhražky pravých perel pro bižuterii. 

Tereza Drobná


